
SPEISEKARTE



SPEISEKARTE

wir begrüßen Sie herzlich in unserem Restaurant und möchten kurz
darauf hinweisen, dass alle Gerichte frisch zubereitet werden.

Dies erfordert etwas Zeit. Besonders im Hochbetrieb bitten wir Sie um
Verständnis falls es einmal länger dauern sollte…
Dafür kocht der Chef persönlich! Wir freuen uns auf Ihren Besuch!

Liebe Gäste,

Carolin & Christian Seibert

UNSERE ÖFFNUNGSZEITEN

Bei Fragen zu Allergieauslösern und deren Vorkommen in unseren Speisen wenden Sie sich bitte an uns!
Änderungen und saisonale Anpassungen vorbehalten.

Mo/Do/Fr/Sa 17-23 Uhr
Sonntag 11:30-14:30 Uhr / 16-22 Uhr
warme Küche bis 21 Uhr / Sonntags bis 20:30 Uhr

DIENSTAG + MITTWOCH RUHETAG

WEBSEITE



BUNTER SALATTELLER 
Balsamico / Olivenöl Dressing 
mit Weißbrot und hausgemachte Kräuterbutter

+ mit Schafskäse und Oliven 

+ mit Thunfisch und Zwiebeln 

+ mit Ziegenkäse

+ mit Hähnchenbrust 

+ mit Rinderstreifen und Avocado 

+ mit gegrillten Black Tiger Garnelen 

14,50 €

14,50 €

14,50 €

16,50 €

18,50 €

18,50 €

JEDEN MONTAG ABEND
ALLE SALATE IM ANGEBOT FÜR 12 €
(ausgenommen Feiertag)

HALBES HÄHNCHEN
+ ohne alles

+ mit Pommes 

+ mit Salat 

+ mit Pommes und Salat 

9,00 €

12,50 €

13,50 €

14,50 €

VORSPEISEN
Weißbrot mit hausgemachter Kräuterbutter 

Gemischter Beilagensalat

Leberknödelsuppe mit Gemüseeinlage

Datteln 6 Stück im Speckmantel

Garnelen im Kartoffelmantel 8 Stück mit süß-saurem Dip

Gebackener Schafskäse – mediterran- mit Weißbrot

Black Tiger Garnelen 8 Stück 
in Knoblauch/Olivenöl mit Weißbrot

3,00 €

4,90 €

5,90 €

11,50 €

11,50 €

13,90 €

17,00 €

Extras: 
Black Tiger Garnele je 2€ / Avocado 2,50€ / Thunfisch 2,50€ / Schafskäse 3€
Ziegenkäse 3€ / Zwiebel 1€ / Oliven 2€



Schnitzel „Wiener Art“ mit Pommes und Salat 

Schnitzel mit Rahmsauce, Rösti und Salat 

Schnitzel mit Pfeffer-Cognac Sauce, Rösti und Salat 

Schnitzel mit Champignonrahmsauce, Pommes und Salat 

Schnitzel mit würziger Gemüsesauce, Rösti und Salat 

Hacksteak Schwein/Rind mit Zwiebelsauce, Pommes und Salat

Schweinerückensteak natur mit Speck, Zwiebeln, Kräuterbutter 

JEDEN DONNERSTAG ABEND ALLE 

SCHNITZEL (SCHWEIN) IM ANGEBOT FÜR 13 €
(ausgenommen Feiertag)

15,90 €

17,90 €

18,90 €

18,90 €

18,90 €

16,90 €

19,90 €

KALB

Im Hochbetrieb bitten wir von Umbestellungen abzusehen, nur so
können wir einen reibungslosen Ablauf gewährleisten. Vielen Dank

Geschnetzeltes mit Champignonrahmsauce, Rösti und Salat 

Wiener Schnitzel mit Pommes und Salat 

Cordon Bleu (Käse und Schinken) mit Pommes und Salat 

Alpen Cordon Bleu (Käse, Speck, Zwiebeln) mit Rösti und Salat 

23,90 €

23,90 €

24,90 €

25,90 €

RIND 
(Argentinien) Frischgewicht ca 260g

Rumpsteak mit hausgem. Kräuterbutter, Pommes und Salat 

Rumpsteak mit gedünsteten Zwiebeln, Pommes und Salat 

Rumpsteak mit Pfeffer-Cognac-Sauce, Rösti und Salat

30,00 €

30,00 €

31,00 €

Extras: 
+ Kräuterbutter 1€ / + Rahmsauce 2€ / + Champignonrahmsauce 3€  
+ Pfeffer-Cognac Sauce 3€ / + Zwiebelsauce 3€
- Kleine Gerichte abzüglich 2€ / - ohne Salat abzüglich 2€

SCHWEIN

Röstkartoffeln und Salat



THAICURRY 
mit frischem Gemüse 
und Reis

VEGETARISCH & NUDELGERICHTE
Mediterranes Gemüse mit Kartoffeln und Pesto 

Gefüllte Nudeltaschen mit Ricotta-Spinat an Salbei Butter 

Linguini „aglio e olio“ vegan 

Linguini „aglio e olio“ mit 6 Black Tiger Garnelen

13,80 €

14,80 €

9,80 €

18,80 €

(mittelscharf / laktosefrei)

+ vegetarisch/vegan 

+ Hähnchenbrust 

+ Rinderstreifen 

+ Black Tiger Garnelen 

14,90 €

17,90 €

19,90 €

19,90 €

FÜR DIE ZWERGENGOURMETS
4,00 €

5,50 €

5,50 €

9,00 €

9,00 €

9,00 €

Portion Pommes mit Ketchup/Majo

Linguini mit Rahmsauce 

Kartoffelpuffer (3 Stück) mit Apfelmus

Kinderschnitzel mit Pommes

Hausgemachte Nuggets mit Pommes 

Hähnchenbrust mit Reis und Rahmsauce

Kinderpreise

   Kein Genuss ist vorübergehend. 
Der Eindruck, den er hinterlässt, 

ist bleibend 
-Johann Wolfgang von Goethe-


