



SPEISEKARTE

Liebe Gäste.

wir begrüßen Sie herzlich in unserem Restaurant und möchten kurz darauf hinweisen, dass alle Gerichte frisch zubereitet werden.

Dies erfordert etwas Zeit. Besonders im Hochbetrieb bitten wir Sie um Verständnis falls es einmal länger dauern sollte...

Dafür kocht der Chef persönlich! Wir freuen uns auf Ihren Besuch!

Carolin & Christian Seibert

UNSERE ÖFFNUNGSZEITEN

Mo/Do/Fr/Sa 17-23 Uhr Sonntag 11:30-14:30 Uhr / 16-22 Uhr warme Küche bis 21 Uhr / Sonntags bis 20:30 Uhr

DIENSTAG + MITTWOCH RUHETAG







VORSPEISEN

Weißbrot mit hausgemachter Kräuterbutter	3,00 €
Gemischter Beilagensalat	4,90 €
Leberknödelsuppe mit Gemüseeinlage	5,90 €
Datteln 6 Stück im Speckmantel	11,50 €
Garnelen im Kartoffelmantel 8 Stück mit süß-saur	rem Dip 11,50 €
Gebackener Schafskäse – mediterran- mit Weißb	rot 13,90 €
Black Tiger Garnelen 8 Stück in Knoblauch/Olivenöl mit Weißbrot	17,00 €

BUNTER SALATTELLER

Balsamico / Olivenöl Dressing mit Weißbrot und hausgemachte Kräuterbutter

+ mit Schafskäse und Oliven	14,50 €
+ mit Thunfisch und Zwiebeln	14,50 €
+ mit Ziegenkäse	14,50 €
+ mit Hähnchenbrust	16,50 €
+ mit Rinderstreifen und Avocado	18,50 €
+ mit gegrillten Black Tiger Garnelen	18,50 €

Extras:

Black Tiger Garnele je 2€ / Avocado 2,50€ / Thunfisch 2,50€ / Schafskäse 3€ Ziegenkäse 3€ / Zwiebel 1€ / Oliven 2€

JEDEN **MONTAG ABEND** ALLE **SALATE** IM ANGEBOT FÜR 12 €

(ausgenommen Feiertag)

HALBES HÄHNCHEN

+ ohne alles	9,00€
+ mit Pommes	12,50 €
+ mit Salat	13,50 €
+ mit Pommes und Salat	14,50 €



SCHWEIN

Schnitzel "Wiener Art" mit Pommes und Salat	15,90 €
Schnitzel mit Rahmsauce, Rösti und Salat	17,90 €
Schnitzel mit Pfeffer-Cognac Sauce, Rösti und Salat	18,90 €
Schnitzel mit Champignonrahmsauce, Pommes und Salat	18,90 €
Schnitzel mit würziger Gemüsesauce, Rösti und Salat	18,90 €
Hacksteak Schwein/Rind mit Zwiebelsauce, Pommes und Salat	16,90 €
Schweinerückensteak natur mit Speck, Zwiebeln, Kräuterbutter Röstkartoffeln und Salat	19,90 €



KALB

Geschnetzeltes mit Champignonrahmsauce, Rösti und Salat	23,90 €
Wiener Schnitzel mit Pommes und Salat	23,90 €
Cordon Bleu (Käse und Schinken) mit Pommes und Salat	24,90€
Alpen Cordon Bleu (Käse, Speck, Zwiebeln) mit Rösti und Salat	25,90 €

Im Hochbetrieb bitten wir von Umbestellungen abzusehen, nur so können wir einen reibungslosen Ablauf gewährleisten. Vielen Dank

RIND

(Argentinien) Frischgewicht ca 260g

Rumpsteak mit hausgem. Kräuterbutter, Pommes und Salat	30,00 €
Rumpsteak mit gedünsteten Zwiebeln, Pommes und Salat	30,00€
Rumpsteak mit Pfeffer-Cognac-Sauce, Rösti und Salat	31,00 €

Extras:

- + Kräuterbutter 1€ / + Rahmsauce 2€ / + Champignonrahmsauce 3€
- + Pfeffer-Cognac Sauce 3€ / + Zwiebelsauce 3€ Kleine Gerichte abzüglich 2€ / ohne Salat abzüglich 2€







THAICURRY

mit frischem Gemüse
und Reis
(mittelscharf / laktosefrei)

+ vegetarisch/vegan	14,90 €
+ Hähnchenbrust	17,90 €
+ Rinderstreifen	19,90 €
+ Black Tiger Garnelen	19.90 €

VEGETARISCH & NUDELGERICHTE

Mediterranes Gemüse mit Kartoffeln und Pesto	13,80 €
Gefüllte Nudeltaschen mit Ricotta-Spinat an Salbei Butter	14,80 €
Linguini "aglio e olio" vegan	9,80 €
Linguini "aglio e olio" mit 6 Black Tiger Garnelen	18,80 €

FÜR DIE ZWERGENGOURMETS	Kinderpreise
Portion Pommes mit Ketchup/Majo	4,00 €
Linguini mit Rahmsauce	5,50 €
Kartoffelpuffer (3 Stück) mit Apfelmus	5,50 €
Kinderschnitzel mit Pommes	9,00€
Hausgemachte Nuggets mit Pommes	9,00€
Hähnchenbrust mit Reis und Rahmsauce	9,00€

Kein Genuss ist vorübergehend. Der Eindruck, den er hinterlässt, ist bleibend

-Johann Wolfgang von Goethe-